(71)A. et M. Cocluts.
(7-2-;A. ct M. canonicis.
(73) A. prwlibulus..
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Litterw Principum Imperii de cottfirmalione, et ob-
servatione pacis inter Ecclesiam el imperium.
cDominosuo, ac Patri venerando,'Ai.EXANDRODei

gratia sanctse Roriianaesedis, et caiholicseEcclesise
summopoutifici, et universali papae, CHRISTIANUS
Magunlinus archiepiscopus, PhilippUs Coloniensis
archiepiscopus, Wiermannus (74) Magdeburgensis,
Arnoldus Treverensisarcbiepiscopi, ConradusWor-
maliensiselectus, Godefridus cancellarius, Worum-
nus protonotarius, F. (75) comes Hollandiae, T.
marchio de Luzis, et frater ejusDodo, H. (76) co-
mes de Diersa, R. comes de Dttrna, filialis devotio-
nisobsequium cum debita obedientia et subjeetione.

« Commoda,quseexconsummala paeeEcclesioe, et
imperii, toti mundo proveniunt, ipsa innumerala
mala, quaeinde viiantur, manifesle ostendunt. Sicut
enim ab utriusque concordi providentia orbis ter-
rarum ad salutem et tranquillilalem regitur4 ita sub
eorum divisione a propria debiti status reclitiidine
distrahebatur. Gaudeat itaque tellus jam desidera-
bilis roris visitatione rcspersa, tam gratiosae pluviae
inundatione fecundata, per quam fidelispopui. arida
silis depellitur, et omnium jurgiorum scandala, et
scandalorum incendia suffocanlur. Nos ergo, Paler
sanctissime, de tanto concordise fructu laetantes,
ijjsam sacratissimam Ecclesiae et imperii p3cem,
sicut ab utriusque partis medialoribus est disposi-
ta, et in commune scriptum redacta, et pacem illu-
stris regis Siciliae usque ad quindecim annos, et
treugam Lombardorum a proximis Kalemiis Au~
gusti usque ad sex annos, sicut a mediatoribus esl
ordinata, et nostris juramentis firmata, et in scri-
ptum eommuiiiter redacta, quod seilicet scriplum
propriis subseriplionibus ipsorum medialorum liinc
inJe confirmatum esi, et stgillis ipsorum torrobo-
ratum, nostri consensus studio, et vigore confir-
snamus, et ratam et inconcussam tenemus, et ut
sic observetur, operam dabimus. Et ul hsec nostrse
confirmalionis pagina subsecutis temporibus firma *
ct illibata permaueat, eam propriis subscripiionibus
communiri et nostrorum sigillorum appositioue (77)
fecimus insigniri. >

i Ego Christiauus Maguiilinoesedis archiepiscopus
subscripsi.

« Ego P. Coloniensis archiejiiscopus, et Ilaliie ar-
chicancellarius subscripsi. (

« Ego C. Wormatiensis electus subscripsi.
« Ego G. imperialis auloe canceliarius subscripsi,
« Ego W. protonotarius subscripsi. t

Littercs imperaloris missw papce super pace inier
Ecclesiam et imperium.

«Reverendo in Christo Patri domno papse
Alexandro,. sacrosanciai Romanae Ecclesise suinmo
et universali ponlilici, FREDERICUSDei gratia Ro-
lnanomm imperator el semper Augustus, debitam
obedieutiam, et (ilialis devotionis atfeclum. .

« Cum imperatoria majestas a Rege regum ad lioc
iu terris ordinata sit, ut per ejus opeiam totus or-
bis pacis gaudeat incremeiito, nos, quos Deus in
solio Romani iniperii constituit, eam diligentius
amplecti, et fervenlius conservare debemus, el vo-
lumus. lnde est quod pacem Ecclesioe et imperii
secundum quod a principibus noslris, el a cardina-
libus Romanse Ecclcsise disposita est et ordinala,
cl in scriplo principum nostrorum sigillis corum
signata coutinelur, sicut per interpositam personam
secundum formam, quie in scripto conlinclur, ju~
rari fecimus, sic prsesenti scripto.nos firmiier obser-
vare promillimus,confirniamus, el ratum in poste-
rum permanere volumus, et sic deinceps Armilcr

(74) M. Wienandus.
(75) M. Fredericus.
(76) M. Henricus.
(77) A. et M. appensni:e.

A observabimus, et faciemus quanlum m nobis fuerii
Deo propilio observari.

« Datuni apud Vcnelias in palalio ducis xv Kaleii-
das Octobris, indictione x. »

Hoc lempore in vigilia Sancti Mallhsei aposloli
Alexander papa xvm annuni sui poiitificatus cx-
plevit.

De gestis Akxandri in anno xix ponlificatus.
Incipit xix annus ej'usdem. Paee igilur, sicut

dictum est, confirmala, omncs, qui conveneraut,
leeliad propria redierunt. Paucis lameu transaclis
diebus exierunt quidam nobiies de civitate Trivisi-
na, de socielate Lombardorum, et ad imperatoris-
praesentiam accessere, cum quo, et diulius secrele
iocuti sunt in occulto, et qusedam ad alterutrum
juramenla. fecerunt, unde universis Lombardis.
odiosi facli sunt, et valde suspecti. Eis itaque redv
euntibus ad propria, populus Trivisinus in ipsos
vehementer commotus eos perjuros deteslabiies,

B et suas patrios proditores atque turpissima morte di-
gnos clamore horribili appellavit. Quid plura ? Ut
periculum mortis evaderc possent, illico jurarunt
super sancla Evangelia, quod quidquid imperatorl
secrete dixerant, vel juraverant, totum revelarent.
rectoribus Lombardorum, et insuper filios dede-
runt eis obsides, ac sufiicientes fldejussores, quod
super iis eorumdem rectorum mandatis firmiter
slarenl. Ipsis igitur seorsim ductis queecunque im-
peratori juraverant, vel dixerant in secreto, per
chartam publicam rectoribus.Lombardorum revela-
runt. Comperta itaque manifesta proditione lautae
maliltK, Lombardorum societas, et praedictos nobi-
les acriter pro meritis suis punivit, et ex tunc ad-
versus callidi hostis insidias sollicitius vigilavit, et.
se foiiius conununivit.
Qiiomodo imperalor a papa in osculo pacis re-